TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 061/2021
Pregão Eletrônico nº 003/2021
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO/MG.
Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe, parecer da Procuradoria Jurídica do Executivo e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=332, Adjudico os proponentes abaixo registrados:
01 - Vencedora para os itens 02, 06, 09, 15, 16, 17, 20, 26, 27, 28, 30, 32 e 33 a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.282.328/0001-00, com sede à Avenida Elpídia da Silva Fagundes, nº 71, Bairro Santa Edwiges, Ubá, Minas Gerais, CEP: 31.505-270, com valor total de R$ 56.623,60 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos);
02 - Vencedora para os itens 01, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 19, 23, 24, 25, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 a empresa MARILENE DAS DORES SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede à Rua Jose Rodrigues de Carvalho, nº 38, Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor total de R$ 191.571,45 (cento e noventa e um mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos);
03 - Vencedora para o item 22 a empresa COMERCIAL PAES LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.415.661/0001-74, com sede à Rua Mariana, nº 102, Bairro Caiçaras, Visconde do Rio Branco, Minas Gerais, CEP: 36.520-000, com valor total de R$ 8.748,00 (oito mil, setecentos e quarenta e oito reais);
04 - Vencedora para os itens 03, 13, 14, 18, 21, 29 e 42 a empresa INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.680.482/0001-15, com sede à R Adelino Soares Diniz, nº 50, Anexo 02, Bairro Várzea Alegre, Ribeirão das Neves, Minas Gerais, CEP: 33.805-440, com valor total de R$ 46.248,00 (quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais).
Desterro do Melo, 13 de outubro de 2021.

Luciléia Nunes Martins

[image: C:\Users\Compras02\Desktop\Sem título.png]
Pregoeira do Município de Desterro do Melo
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fabrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Tel: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 061/2021
Pregão Eletrônico nº 003/2021
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO/MG.
	A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer da Procuradoria deste Município, decisão da Pregoeira e Comissão de Pregão/Licitação, e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=332, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 061/2021, Pregão Eletrônico nº 003/2021, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO/MG, conforme segue:
01 - Vencedora para os itens 02, 06, 09, 15, 16, 17, 20, 26, 27, 28, 30, 32 e 33 a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.282.328/0001-00, com sede à Avenida Elpídia da Silva Fagundes, nº 71, Bairro Santa Edwiges, Ubá, Minas Gerais, CEP: 31.505-270, com valor total de R$ 56.623,60 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos);
02 - Vencedora para os itens 01, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 19, 23, 24, 25, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 a empresa MARILENE DAS DORES SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede à Rua Jose Rodrigues de Carvalho, nº 38, Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor total de R$ 191.571,45 (cento e noventa e um mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos);
03 - Vencedora para o item 22 a empresa COMERCIAL PAES LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.415.661/0001-74, com sede à Rua Mariana, nº 102, Bairro Caiçaras, Visconde do Rio Branco, Minas Gerais, CEP: 36.520-000, com valor total de R$ 8.748,00 (oito mil, setecentos e quarenta e oito reais);
[bookmark: _GoBack]04 - Vencedora para os itens 03, 13, 14, 18, 21, 29 e 42 a empresa INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.680.482/0001-15, com sede à R Adelino Soares Diniz, nº 50, Anexo 02, Bairro Várzea Alegre, Ribeirão das Neves, Minas Gerais, CEP: 33.805-440, com valor total de R$ 46.248,00 (quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Desterro do Melo, 13 de outubro de 2021.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri
Prefeita do Município de Desterro do Melo
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS